



127394.P.22

Góra Kalwaria, 29 lipca 2022 r.

OR.OP.VI  
A.P.22  
17/07/2022

OR.OP.VI

# Petycja w interesie publicznym

**Dotyczy:** Utrzymania wysokiej jakości połączenia kolejowego z Góry Kalwarii do Warszawy

Dane wnoszących petycję:	Adresaci petycji:
	1. <b>Ministerstwo Infrastruktury</b> ul. Chałubińskiego 4/6, 00-928 Warszawa
	2. <b>Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie</b> 03-719 Warszawa, ul. Jagiellońska 26
	3. <b>„Koleje Mazowieckie - KM” sp. z o.o.</b> ul. Lubelska 26, 03-802 Warszawa
	4. <b>PKP Polskie Linie Kolejowe S.A.</b> ul. Targowa 74, 03-734 Warszawa

Szanowni Państwo,

Z ogromnym zaniepokojeniem odebraliśmy informację o planowanych zmianach w ofercie Kolei Mazowieckich na realizację połączenia kolejowego na trasie Warszawa <-> Góra Kalwaria. Dziś jest to bezpośrednie i wygodne połączenie dla mieszkańców Góry Kalwarii, a po zapowiedzianych zmianach będzie wiązało się z konieczną przesiadką z jednego pociągu do kolejnego, co znacząco utrudni podróż, a zaproponowana zmiana taboru na skład EN57 wpłynie na pogorszenie atrakcyjności przejazdu.

Pociąg z Góry Kalwarii jest dziś często wybieranym środkiem transportu. Regularnie korzystają z niego osoby pracujące lub uczące się w Warszawie czy Piasecznie. Wiele lat zajęta zmiana przyzwyczajęń i wyborów w tym obszarze dla mieszkańców okolicznych miejscowości.

Atrakcyjność dotychczasowego połączenia kolejowego skutkowałą rozwojem mieszkańców i otwarciem na warszawski rynek pracy czy dostęp do oferty edukacyjnej, coraz częściej wybieranej przez lokalną młodzież.

Jesteśmy przekonani, że proponowana zmiana wygodnego połączenia bezpośredniego, na wymagające przesiadki, zmiana peronu (znajdującego się w „szczerym polu”) i oczekiwania na wahadłowy skład rażąco wpłynie na atrakcyjność tego sposobu komunikacji, co w rezultacie skłoni podróżnych do:

- porzucenia tego połączenia na rzecz samochodów czy rzadko kursujących autobusów,
- na rezygnację z dostępu do warszawskiego rynku pracy czy oferty edukacyjnej.

Połączenie kolejowe to jedno z najlepszych środków transportu z Góry Kalwarii do Warszawy, a na pewno najbardziej ekologiczne ze wszystkich. W czasach, kiedy promuje się dbanie o środowisko i komunikację zbiorową, mieszkańców Góry Kalwarii skłania się do

dojazdu do Warszawy samochodami, które w ogromnych korkach będą emitować jeszcze większe ilości spalin.

**Nasz niepokój budzi także fakt, że „konsultacje społeczne” w tym temacie nie trafiły wprost do najbardziej zainteresowanych, czyli podróżnych na tej relacji oraz mieszkańców Góry Kalwarii.**

Zdajemy sobie sprawę, że proponowana zmiana wynika z zakupu nowoczesnych pociągów, do obsługi których nieprzystosowane są perony: Czachówek Wschodni oraz Góra Kalwaria, na których realizowane jest przedmiotowe połączenie. Jednak plany modernizacji taboru znane były już wiele lat i odpowiedzialne instytucje miały wystarczająco dużo czasu na zarządzenie zaistniałą sytuacją.

**Wnosimy do wszystkich adresatów petycji o niezwłoczne podjęcie odpowiednich dla siebie działań w celu utrzymania wysokiej jakości połączenia kolejowego z Góry Kalwarii do Warszawy.**

Wnosimy o:

1. Powstrzymanie się od wprowadzania zmian w ofercie Kolei Mazowieckich w realizacji połączenia kolejowego Warszawa <-> Góra Kalwaria na czas dostosowania infrastruktury do bezinwazyjnej zmiany.
2. Rychłą modernizację peronów „Góra Kalwaria” oraz „Czachówek Wschodni”, w taki sposób, aby mogły obsługiwać planowane pociągi na tej trasie.  
Jeśli modernizacja peronów w docelowej formie nie jest możliwa do wykonania w tym terminie, wnosimy o wykonanie tymczasowej instalacji w postaci podestów, które pozwolą podróżnym na wygodne i bezpieczne wsiadanie i wysiadanie z docelowych pociągów.
3. Ścisłą współpracę wszystkich odpowiedzialnych za ten stan instytucji w odpowiednim zakresie.

Liczymy na pozytywne rozpatrzenie naszej petycji.